
EZOTERICKÝ VÝZNAM AMETYSTU
Je to jeden z nejoblíbenějších pomocníků při meditaci, protože napomáhá k lepšímu soustředění a zklidňuje
mysl, úzkosti a deprese. 
Má jemné vibrace
Obnovuje dokonce sílu "přepracovaných" krystalů. 
Hildegarda von Bingen označila ametyst za "kámen spojení s Bohem". Také tvrdí, že ametyst je velice
ochranný kámen a je třeba ho nosit tak , aby jej měl útočník na očích. 
Ametystový prstýnek nosí všichni biskupové i papež.
Aristoteles ametyst doporučoval jako opatření proti opilosti.
Symbol proměny.

Planeta: Uran (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: vzduch (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: třetí oko, korunní
Očista ametystu: pod vlažnou tekoucí vodou. 
Nabíjení ametystu: ve stínu. Ametyst muže ztrácet na slunci barvu.  

AMETYST Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Ryby
Pomáhá zvýšit sebevědomí. 
Beran
Vede Berana k nestrannosti.
Střelec
Pomáhá Střelci prohloubit víru v krásný život.
Panna
Prohlubuje její lásku a chápání. Ametyst je spojován s tímto znamením i podle indiánské tradice. 
Štír
Prohlubuje jeho intuici. Podporuje nesobecké chování.

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. 

Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte
pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - AMETYST

Nejčastěji krystalizuje v drůzách nebo geodách.
Křemen, který se vyskytuje v různých odstínech fialové barvy.
Ametystem je z velké části vyzdobená i Svatováclavská kaple.
Název je odvozen od řeckého slova methy - medovina. Proto slovo amethy můžeme přeložit do slova
neopojný. 
Naleziště v ČR: Třebíčsku, v Podkrkonoší
Naleziště v zahraničí: Brazílie, Uruguay, Rusko aj. 
Tvrdost kamene: 7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Barva: fialová


